Протокол итогового заседания жюри

Наименование проекта Межзональный конкурс сольного и ансамблевого исполнительства «Волшебные звуки-2015» (фортепиано)
Дата проведения 27 марта 2015

Присутствовали: Начальник МУ «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области» О.В.Шилкина
Председатель жюри:	Ю.Н.Михеев
Члены жюри:		Л.А. Андронова
О.А.Обухова

Решение жюри
По итогам обсуждения выступлений участников и подсчетов голосов присудить призовые места следующим участникам Межзонального конкурса сольного и ансамблевого исполнительства
«Волшебные звуки-2015» (фортепиано)
 (указывать ФИО участника, дату рождения (день, месяц, год), преподавателя.образовательное или другое учреждение, присуждаемое есто)
Младшая возрастная группа (соло)

- Дмитриева Полина, 7 лет, преп. Сатыр Галина Михайловна,
МБОУДОД «Центральная детская музыкальная школа им. А.А.Алябьева», г.Коломна – Лауреат I степени

- Катунина Елизавета, 9 лет, преп. Лебедева Лина Валентиновна, МОУДОД ДШИ «Лира», г.Воскресенск – Лауреат II степени

- Смирнова Екатерина, 9 лет, преп. Тюменцева Лариса Евгеньевна, МОУДОД ДШИ №4, г.Воскресенск – Лауреат II степени

- Поверинова Дарина, 9 лет, преп. Стародубова Светлана Евгеньевна, МОУДОД «Егорьевская ДМШ», г.Егорьевск – Лауреат III степени

- Тарасова Елизавета, 9 лет, преп. Андронова Людмила Алексеевна, МОУДОД ДШИ «Элегия», г.Воскресенск – Лауреат III степени

- Дяченко Екатерина, 7 лет, преп. Зайцева Лариса Вениаминовна, МОУДОД ДМШ №3, г.Сергиев-Посад – Диплом за лучшее исполнение пьесы

- Насибулина Жасмин, 8 лет, преп. Баранова Елена Алексеевна, МОУДОД «Егорьевская ДМШ», г.Егорьевск – Диплом за лучшее исполнение пьесы

- Приданникова Анастасия, 9 лет, преп. Зайцева Лариса Вениаминовна, МОУДОД ДМШ №3, г.Сергиев-Посад – Диплом за лучшее исполнение пьесы

- Безручко Ольга, 9 лет, преп. Городнова Елена Анатольевна, МОУДОД ДШИ №3, г.Воскресенск – Диплом участника

- Крылов Даниил, 8 лет, преп. Сухачева Снежана Алексеевна, МОУДОД ДШИ №4, г.Воскресенск – Диплом участника

- Козлова Наталья, 7 лет, преп. Закусова Елена Витальевна, МБОУДОД ДМШ №2, г.Коломна – Диплом участника

- Лапицкая Софья, 7 лет, преп. Топильская Анастасия Анатольевна, МАОУДОД «Михневская ДМШ», Ступинский р-н, пгт.Михнево – Диплом участника

- Маевская Ангелина, 7 лет, преп. Топильская Анастасия Анатольевна, МАОУДОД «Михневская ДМШ», Ступинский р-н, пгт.Михнево – Диплом участника

- Михалева Софья, 8 лет, преп. Назаркина Марина Николаевна, МОУДОД «Егорьевская ДШИ», г.Егорьевск – Диплом участника

- Мкртчан Валерия, 9 лет, преп. Старикова Елена Сергеевна, МБУДО «Центральная ДШИ», г.Чехов – Диплом участника

- Пивикова Вера, 9 лет, преп. Гроза Наталья Анатольевна, МОУДОД ДШИ «Лира», г.Воскресенск – Диплом участника

Младшая возрастная группа (ансамбли)

- Дяченко Екатерина, 7 лет, Приданникова Анастасия, 9 лет, преп. Зайцева Лариса Вениаминовна, МОУДОД ДМШ №3, г.Сергиев-Посад – Диплом участника

Средняя возрастная группа (соло)

- Кочемировский Антон, 11 лет, преп. Янгалычева Ирина Алексеевна, МОУДОД «Егорьевская ДШИ», г.Егорьевск – Лауреат II степени

- Якимова Анастасия, 11 лет, преп. Николаева Наталья Александровна, МОУДОД ДШИ №3, г.Воскресенск – Лауреат II степени

- Александров Василий, 12 лет, Шуполовская Татьяна Николаевна, МОУДОД «Истринская ДМШ», г.Истра – Лауреат III степени

- Глебова Ульяна, 11 лет, преп. Зверева Галина Александровна, МОУДОД ДШИ «Лира», г.Воскресенск – Лауреат III степени

- Долматова Полина, 10 лет, преп. Квач Вера Александровна, МОУДОД ДШИ «Лира», г.Воскресенск – Лауреат III степени

- Меркулов Артем, 10 лет, преп. Медведева Ирина Анатольевна, МОУДОД ДШИ №4, г.Воскресенск – Диплом участника

- Пантелеев Антон, 10 лет, преп. Панина Татьяна Сергеевна,
МБОУДОД «Центральная детская музыкальная школа им. А.А.Алябьева», г.Коломна – Диплом участника

- Роллдугина Анна, 10 лет, преп. Кошкадаева Елена Валентиновна, МОУДОД ДМШ №2, Воскресенский р-н, пос.Белоозерский – Диплом участника

- Сенютина Валерия, 10 лет, преп. Шуполовская Татьяна Николаевна, МОУДОД «Истринская ДМШ», г.Истра – Диплом участника

- Шувалов Кирилл, 10 лет, преп. Васильева Алевтина Егоровна, МОУДОД «Егорьевская ДШИ», г.Егорьевск – Диплом участника

Средняя возрастная группа (ансамбли)

- Захарова Анастасия, 10 лет, Бороздина Кира, 12 лет, преп. Зубкова Елена Геннадьевна, МБУДО «Центральная ДШИ», г.Чехов – Лауреат I степени

- Торбик Виктория, 10 лет, Рвачева Елизавета, 10 лет, преп. Лапшина Елена Николаевна, Козырькова Надежда Васильевна, МОУДОД «Фрязинская ДШИ «Лира», г.Фрязино – Лауреат II степени

Старшая возрастная группа (соло)

- Демидова Анна, 15 лет, преп. Боброва Татьяна Викторовна, МОУДОД ДШИ №4, г.Воскресенск – Лауреат I степени

- Прощаева Анастасия, 13 лет, преп. Березкина Юлия Алексеевна, МОУДОД ДМШ №2, Воскресенский р-н, пос.Белоозерский – Лауреат III степени

- Тарасова Арина, 14 лет, преп. Тараскина Галина Викторовна, МОУДОД ДШИ №5, г.Воскресенск – Лауреат III степени

- Травас Татьяна, 15 лет, преп. Зубкова Елена Геннадьевна, МБУДО «Центральная ДШИ», г.Чехов – Лауреат III степени

Старшая возрастная группа (ансамбли)

- Дворникова Виктория, 13 лет, Дворникова Полина, 13 лет, преп. Рыбакова Наталья Александровна, МОУДОД ДШИ №5, г.Воскресенск – Лауреат I степени

- Чумагина Виктория, 12 лет, Чумагина Юлия, 15 лет, преп. Богдан Лариса Викторовна, МОУДОД ДШИ №5, г.Воскресенск – Лауреат I степени

- Попова Валерия, 12 лет, Савиннова Екатерина, 13 лет, преп. Головко Наталья Сергеевна, МОУДОД ДМШ №3, г.Сергиев-Посад – Лауреат III степени

Начальник МУ «Управление культуры
администрации Воскресенского
муниципального района МО»				О.В. Шилкина

Подпись председателя жюри					Ю.Н. Михеев

Подпись всех членов жюри					Л.А. Андронова

О.А. Обухова

Подпись ответственного секретаря				О.Ю. Королькова

ОТЧЕТ
по итогам проведения Межзонального конкурса сольного и ансамблевого исполнительства «Волшебные звуки-2015» (фортепиано)

I. ВРЕМЯ, МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
	Дата проведения
	Место проведения
(наименование учреждения)

	27.03.2015
	МОУДОД ДШИ №5 г.Воскресенск

II. ОБЩИЕ СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ:
	№ п/п
	Номинация
	Кол-во участников

	1
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	16

	2
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	10

	3
	Фортепиано, сольное исполнительство (старшая группа)
	4

	4
	Ансамблевое исполнительство (младшая группа)
	1 (один ансамбль)

	5
	Ансамблевое исполнительство (средняя группа)
	2 (два ансамбля)

	6
	Ансамблевое исполнительство (старшая группа)
	3 (ансамбля)

	№ п/п
	Номинация
	Муниципальное образование

	1
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	г.Воскресенск - 6 участников

	г.Егорьевск - 3 участника

	г.Коломна - 2 участника

	г.Сергиев-Посад - 2 участника

	г.Чехов - 1 участник

	Ступинский р-н, пгт.Михнево - 2 частника

	2
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Воскресенский р-н, пос.Белоозерский - 1 участник

	г.Воскресенск - 4 участника

	г.Егорьевск - 2 участника

	г.Истра - 2 участника

	г.Коломна - 1 участник

	3
	Фортепиано, сольное исполнительство (старшая группа)
	Воскресенский р-н, пос.Белоозерский - 1 участник

	г.Воскресенск - 2 участника

	г.Чехов - 1 участник

	4
	Ансамблевое исполнительство (младшая группа)
	г.Сергиев-Посад – 1 участник

	5
	Ансамблевое исполнительство (средняя группа)
	г.Фрязино - 1 участник

	г.Чехов - 1 участник

	6
	Ансамблевое исполнительство (старшая группа)
	г.Воскресенск - 2 участника

	г.Сергиев-Посад - 1 участник

III. АНАЛИЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
В межзональном конкурсе «Волшебные звуки-2015» в номинации «Фортепиано» приняли участие учащиеся ДМШ, ДШИ различных районов Московской области. Это является основным параметром соответствия заявленному статусу межзонального конкурса. По статистическим данным большинство участников являются учащимися ДМШ и ДШИ Воскресенского методического объединения Коломенской зоны методического руководства. Количество поданных заявок на участие было оптимальным для проведения конкурсных прослушиваний в один день, регламент проведения конкурса не нарушен. По окончанию конкурсных прослушиваний председатель и члены жюри выразили благодарность за профессиональную работу преподавателям, подготовивших лауреатов конкурса, дали методические рекомендации и консультации.
Председатель жюри Ю.Н.Михеев отметил в своём выступлении достаточно высокий профессиональный уровень подготовки и проведения конкурса и в этом заслуга, прежде всего, его инициаторов и руководителей. Организационный комитет продемонстрировал превосходное знание и умение в организации подобных мероприятий. Конкурс проводился в пятнадцатый раз. Несомненно, что этот конкурс будет иметь продолжение и в дальнейшем и займёт достойное место среди подобных мероприятий в области. Его ежегодное проведение будет продолжать способствовать эстетическому и духовному развитию подрастающего поколения.
[bookmark: _GoBack]
IV. ЖЮРИ:
	№ п/п
	ФИО полностью
	Звание
	Место работы

	1
	Шилкина
 Ольга Васильевна
	Заслуженный работник культуры Московской области

	МУ «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»

	2
	Михеев
Юрий Николаевич
	Почетный работник среднего профессионального образования РФ, председатель предметно-цикловой комиссии, преподаватель I МОМК
	преподаватель по классу фортепиано ГОУ СПО МО
 I МОМК г.Коломна, куратор фортепианной секции Воскресенского методического объединения

	3
	Андронова
Людмила Алексеевна

	Директор МОУДОД ДШИ «Элегия», председатель Воскресенского методического объединения

	4
	Обухова
Ольга Александровна
	Заслуженный работник культуры Московской области

	Заведующий секцией «Фортепиано» Воскресенского методического объединения, преподаватель (по фортепиано) высшей категории МОУДОД ДШИ №5

V. ЛАУРЕАТЫ, ДИПЛОМАНТЫ, ПРИЗЕРЫ:
	№
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО ученика
	ФИО
Преподавателя
	Призовое место

	1.
	г.Коломна
	МБОУДОД «Центральная детская музыкальная школа им. А.А.Алябьева»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Дмитриева Полина
	Сатыр Галина Михайловна
	Лауреат I степени

	2.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Лира», г.Воскресенск
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Катунина Елизавета
	Лебедева Лина Валентиновна
	Лауреат II степени

	3.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №4
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Смирнова Екатерина
	Тюменцева Лариса Евгеньевна
	Лауреат II степени

	4.
	г.Егорьевск
	МОУДОД «Егорьевская ДМШ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Поверинова Дарина
	Стародубова Светлана Евгеньевна
	Лауреат III степени

	5.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Элегия»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Тарасова Елизавета
	Андронова Людмила Алексеевна
	Лауреат III степени

	6.
	г.Сергиев-Посад
	МОУДОД ДМШ №3
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Дяченко Екатерина
	Зайцева Лариса Вениаминовна
	Диплом за лучшее исполнение пьесы

	7.
	г.Егорьевск
	МОУДОД «Егорьевская ДМШ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Насибулина Жасмин
	Баранова Елена Алексеевна
	Диплом за лучшее исполнение пьесы

	8.
	г.Сергиев-Посад
	МОУДОД ДМШ №3
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Приданникова Анастасия
	Зайцева Лариса Вениаминовна
	Диплом за лучшее исполнение пьесы

	9.
	г.Егорьевск
	МОУДОД «Егорьевская ДШИ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Кочемировский Антон
	Янгалычева Ирина Алексеевна
	Лауреат II степени

	10.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №3
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Якимова Анастасия
	Николаева Наталья Александровна
	Лауреат II степени

	11.
	г.Истра
	МОУДОД «Истринская ДМШ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Александров Василий
	Шуполовская Татьяна Николаевна
	Лауреат III степени

	12.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Лира»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Глебова Ульяна
	Зверева Галина Александровна
	Лауреат III степени

	13.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Лира»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Долматова Полина
	Квач Вера Александровна
	Лауреат III степени

	14.
	г.Чехов
	МБУДО «Центральная ДШИ»
	Ансамблевое исполнительство (средняя группа)
	Захарова Анастасия
Бороздина Кира
	Зубкова Елена Геннадьевна
	Лауреат I степени

	15.
	г.Фрязино
	МОУДОД «Фрязинская ДШИ «Лира»
	Ансамблевое исполнительство (средняя группа)
	Торбик Виктория
Рвачева Елизавета
	Лапшина Елена Николаевна
Козырькова Надежда Васильевна
	Лауреат II степени

	16.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №4
	Фортепиано, сольное исполнительство (старшая группа)
	Демидова Анна
	Боброва Татьяна Викторовна
	Лауреат I степени

	17.
	Воскресенский р-н, пос.Белоозерский
	МОУДОД ДМШ №2
	Фортепиано, сольное исполнительство (старшая группа)
	Прощаева Анастасия
	Березкина Юлия Алексеевна
	Лауреат III степени

	18.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №5
	Фортепиано, сольное исполнительство (старшая группа)
	Тарасова Арина
	Тараскина Галина Викторовна
	Лауреат III степени

	19.
	г.Чехов
	МБУДО «Центральная ДШИ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (старшая группа)
	Травас Татьяна
	Зубкова Елена Геннадьевна
	Лауреат III степени

	20.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №5
	Ансамблевое исполнительство
(старшая возрастная группа)
	Дворникова Виктория
Дворникова Полина
	Рыбакова Наталья Александровна
	Лауреат I степени

	21.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №5
	Ансамблевое исполнительство
(старшая возрастная группа)
	Чумагина Виктория
Чумагина Юлия
	Богдан Лариса Викторовна
	Лауреат I степени

	22.
	г.Сергиев-Посад
	МОУДОД ДМШ №3
	Ансамблевое исполнительство
(старшая возрастная группа)
	Попова Валерия
Савиннова Екатерина
	Головко Наталья Сергеевна
	Лауреат III степени

VI. УЧАСТНИКИ:
	№
	Город, район
	Школа
	Номинация
	ФИО
ученика
	ФИО
Преподавателя, концертмейстера

	1.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №3
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Безручко Ольга
	Городнова Елена Анатольевна

	2.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №4
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Крылов Даниил
	Сухачева Снежана Алексеевна

	3.
	г.Коломна
	МБОУДОД ДМШ №2
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Козлова Наталья
	Закусова Елена Витальевна

	4.
	Ступинский р-н, пгт.Михнево
	МАОУДОД «Михневская ДМШ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Лапицкая Софья
	Топильская Анастасия Анатольевна

	5.
	Ступинский р-н, пгт.Михнево
	МАОУДОД «Михневская ДМШ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Маевская Ангелина
	Топильская Анастасия Анатольевна

	6.
	г.Егорьевск
	МОУДОД «Егорьевская ДШИ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Михалева Софья
	Назаркина Марина Николаевна

	7.
	г.Чехов
	МБУДО «Центральная ДШИ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Мкртчан Валерия
	Старикова Елена Сергеевна

	8.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ «Лира»
	Фортепиано, сольное исполнительство (младшая группа)
	Пивикова Вера
	Гроза Наталья Анатольевна

	9.
	г.Сергиев-Посад
	МОУДОД ДМШ №3
	Ансамблевое исполнительство (младшая группа)
	Дяченко Екатерина
Приданникова Анастасия
	Зайцева Лариса Вениаминовна

	10.
	г.Воскресенск
	МОУДОД ДШИ №4
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Меркулов Артем
	Медведева Ирина Анатольевна

	11.
	г.Коломна
	МБОУДОД «Центральная детская музыкальная школа им. А.А.Алябьева»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Пантелеев Антон
	Панина Татьяна Сергеевна

	12.
	Воскресенский р-н, пос.Белоозерский
	МОУДОД ДМШ №2
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Роллдугина Анна
	Кошкадаева Елена Валентиновна

	13.
	г.Истра
	МОУДОД «Истринская ДМШ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Сенютина Валерия
	Шуполовская Татьяна Николаевна

	14.
	г.Егорьевск
	МОУДОД «Егорьевская ДШИ»
	Фортепиано, сольное исполнительство (средняя группа)
	Шувалов Кирилл
	Васильева Алевтина Егоровна

Дата 27.03.2015г. __________________________/Л.А.Андронова/
	МП			Подпись